«*Episcopi saltem dominicis et aliis festivis diebus, pueros in singulis Parochiis fidei rudimenta, et obedientiam erga Deum et parentes diligenter ab iis, ad quos spectabit (id est, a Parochis) doceri curabunt; et, si opus fuerit, etiam per censuras ecclesiasticas compellent, non obstantibus privilegiis et consuetudinibus* (3).

No es menos importante por cierto el referente á los adultos:

«*Archi Presbyteri quoque, Plebani, et quicumque Paro-*

(1) Matt., 28, 20.

(2) Marc. 14, 15 et 16.

(3) Trident. sess. 42, c. IV de reforma.

chiales, vel alias curam animarum habentes, Ecclesias quocumque modo obtinent, per se vel per alios idoneos, si legitime impediti fuerint, diebus saltem dominicis et festis solemnibus, plebes sibi commissas pro sua et earum capacitate pascant salutaribus verbis; docendo ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem, annunciandoque eis cum brevitate et facilitate sermonis, vitia quae eos declinare, et virtutes quas sectari oporteat, ut poenam aeternam evadere, et coelestem gloriam consequi valeant (1). Todo bajo las penas más severas.

Y no se contenta el Concilio con mandar que se enseñe al pueblo la Doctrina Cristiana en general: dispone en particular que se les enseñe la virtud de los Sacramentos y el modo de recibirlos, por las siguientes palabras:

«Ut fidelis populus ad suscipienda Sacramenta maiori cum reverentia atque animi devotione accedat, praecipit Sancta Synodus Episcopis omnibus, ut non solum, cum haec per se ipsos erunt populo administranda, prius illorum vim et usum pro suscipientium captu explicent, sed etiam idem a singulis Parochis pie prudenterque, etiam lingua vernacula, si opus sit et commode fieri poterit, servari studeant, iuxta formam a Sancta Synodo in catechesi singulis Sacramentis praescribendam, quam Episcopi in linguam vulgarem fideliter verti atque a Parochis populo exponi curabunt (2).

Y es preciso tener en cuenta que estas disposiciones del Concilio no se han de entender de la predicación del párroco en la misa parroquial; pues esta obligación se la impone por otro decreto distinto que á continuación transcribimos:

Parochi... inter Missarum solemnia aut divinorum celebrationem, sacra Eloquia, et salutis monita, eadem verna-

(1) Concil. Trident., sess. 5, c. II de reformat.

(2) Trident. sess. 24, c. VII de reformat.

culalinguasingulisdiebusfestisvelsolemnibusexplanent;eademqueinomniumcordibus,postpositisinutilibusquaestionibus, inserere, atque eos in lege Domini erudire studeant (1).

Y no satisfecho aún con esto, manda el Santo Concilio que en el tiempo de los ayunos de Cuaresma y Adviento, se han de explicar las Sagradas escrituras y se ha de anunciar la ley divina por los obligados á la predicación, no sólo los domingos y días festivos, sino todos los días, ó al menos tres días á la semana, si los Obispos juzgaren que así conviene (2).